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Varsinais-Suomen opetusfoorumin kokous 
 
Aika 2.9.2022 klo 12.30 – 15.40 
 
Paikka Demotila, Uusikaupunki 
 
Läsnä Anna Kaskinen, Taivassalo 

Anna-Kaisa Olari, Kustavi 
Antti Päiviö, Sauvo (Elli Sainion tilalla) 
Arja Kitola, Uusikaupunki, puheenjohtaja 
Elina Heikkilä, Kaarina  
Esa Vehviläinen, Vehmaa 
Jyrki Lumiainen, Paimio 
Kai Laitinen, Rusko 
Kimmo Kuusimäki, Naantali, etänä  
Leena Laakso, Raisio 
Marja-Leena Arvonen, Uusikaupunki, sihteeri 
Marianne Mäkelä, Pöytyä, etänä 
Mika Virtanen, Oripää 
Pasi Isokangas, Nousiainen 
Pekka Karenmaa, Masku, etänä 
Susan Porkka, Mynämäki 
Ville Kouki, AVI 
Irmeli Myllymäki, Kuntaliitto 
Mikko Hulkkonen, V-S Hyvinvointialue 
Marianne Heinolainen, Uusikaupunki, ICT-pedagogi 
 

Poissa  
Manne Pärkö, Loimaa 
Marjaana Hoikkala, Kemiönsaari 
Minna Mäkelä-Rönnholmin  
Timo Jalonen, Turku 
Tuija Pellosmaa, Aura 
Tytti Kaskinen, Pyhäranta 
Katriina Sulonen, Parainen 
Laila Mäkelä, Lieto 
Pia Stoor, Salo 
Piritta Sihvonen, Koski TL 
Satu Virtanen, Marttila 
Susanne Laaksonen, Laitila 
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1. Aluehallintoviraston ajankohtaiset kuulumiset 
 
 

Opetustoimen ylitarkastaja Ville Kouki toi Aluehallintoviraston seuraavat terveiset: 
 

- OKT-vastuualueen johtaja Esko Lukkarinen on jäänyt eläkkeelle 1.9.2022 alkaen. 
Uudeksi OKT-vastuualueen johtajaksi on valittu Lea Karjomaa (ilmoitus kokouksen 
jälkeen). 
 

- Juridisissa asioissa otetaan jatkossa yhteyttä lakimies Petri Vanhaseen ja muissa 
asioissa ylitarkastaja Ville Koukiin ja tarkastaja Riku Santalaan. Varhaiskasvatuksen 
osalta yhteyttä otetaan Ulla Soukaiseen.  
 

- Opetushallituksen kiusaamisen, häirinnän, syrjinnän ja väkivallan ehkäisyn sivusto 
julkaistaan tammikuussa 2023. Karvin tutkimus kiusaamisen vastaisista ohjelmista 
julkaistiin elokuussa 2022. 
 

- 1.8.2022 on voimaanastuneet kurinpitoon ja kiusaamisen puuttumiseen liittyvät 
muutokset. Muutokset ja täsmennykset mahdollistavat entistä tehokkaammat ja oikea-
aikaiset keinot puuttua kiusaamiseen, syrjintään, häirintään ja väkivaltaan 
esiopetuksessa, kouluissa ja oppilaitoksissa. Muutoksiin kuuluu muun muassa lapsen 
edun ensisijaisuus, opettajan, päiväkodin johtajan ja rehtorin ilmoitusvelvollisuus sekä 
kurinpitotoimiin tulleet muutokset.   

 
Kouki tarkensi vielä kokouksen jälkeen, että OPH katsoo oppilaan epäämisen olevan 
ns. turvatoimi, joten sitä ei tulisi käyttää rangaistuksenomaisena keinona. 
Tarkoituksena mitä ilmeisemmin on terävöittää sitä, että paluusuunnitelmassa aidosti 
pohditaan niitä toimia, jotka mahdollisesti edesauttaisivat siinä, että oppilaan paluun 
jälkeen epäämistä ei jouduttaisi käyttämään. Nyt on ollut jo esimerkkejä (ei meidän 
alueelta) että opetus on evätty, suunnitelma on ollut erittäin puutteellinen, ja oppilaan 
paluun jälkeen opetus on evätty lähes heti paluun jälkeen. Tässä vielä aiheesta lisää: 
Kts HE 127/2021: 
 
36 §. Kurinpito. Pykälän 1 momenttiin ehdotetaan tehtäväksi terminologinen muutos 
siten, että termi kurinpitorangaistus muutettaisiin kurinpitotoimeksi. Kirjallinen varoitus 
ja määräaikainen erottaminen olisivat muutoksen myötä kurinpitotoimia. 
… 
Ehdotetulla sääntelyllä ei ole tarkoitus muuttaa sitä periaatetta, että opetuksesta 
epääminen on tarkoitettu äärimmäisen poikkeuksellisia tilanteita varten, jolloin oppilas 
vaarantaa muiden oppilaiden tai koulussa tai muussa opetustilassa työskentelevien 
turvallisuuden taikka häiritsee kohtuuttomasti opetusta tai siihen liittyvää toimintaa 

https://www.edilex.fi/he/20210127
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(HE 205/2002). Kyseessä on turvaamistoimenpide eikä ole tarkoitus, että sitä 
käytettäisiin tavanomaisena ojentamiskeinona.” 
 

- Lain 93 §:n 1 momenttia on muutettu siten, että yksityisten ammatillisten koulutuksen 
järjestäjien toimivalta päättää oppivelvollisuuslaissa tarkoitetun oppivelvollisen 
opiskeluoikeuden peruuttamisesta ja palauttamisesta sekä kurinpitotoimista siirtyy 
kunnille. (Katso tarkemmin esim. kuntaliiton kirje asiasta) 
 

- ukrainalaisten tilanteeseen liittyen Kouki painotti, että jos valmo-oppilas osallistuu 
oman kotimaansa etäopetukseen, häntä ei voi samanaikaisesti laskea valmo-
oppilaaksi (ei voi olla kahdella oppitunnilla samaan aikaan). Kunta saa valmo-
korvauksen vain siltä ajalta, kun oppilas osallistuu valmo-opetussuunnitelman 
mukaiseen lähiopetukseen.  
 
 

2. Kuntaliiton ajankohtaiset kuulumiset 
 

Kehittämispäällikkö Irmeli Myllymäki kertoi Ukrainan sodan vaikutuksista 
sivistyspalveluiden tuottamiseen. Ukrainaan liittyvät asiakokonaisuudet on koottu 
erilliselle Kuntaliitto.fi-sivustolle. 
 
Valtio korvaa kunnille Ukrainasta paenneille järjestetyn varhaiskasvatuksen menot 
vuonna 2022 valtionavustuksella ja vuoden. 2023 osalta erityisavustuksena.  
 
Valmo-opetuksen laajuus vastaa noin yhden lukuvuoden oppimäärää. 
Perusopetuksen valmistavaa opetusta annetaan 6 – 10 -vuotiaille vähintään 900 
tuntia ja tätä vanhemmille vähintään 1000 tuntia. Opetukseen osallistuvalla on oikeus 
siirtyä perusopetukseen tai esiopetukseen jo ennen edellä todettujen tuntimäärien 
täyttymistä, jos hän pystyy seuraamaan perusopetusta tai esiopetusta.  
 
Ukrainasta annettu etäopetus on vaikuttanut perusopetukseen osallistumiseen. 
Ukrainasta annettu opetus ei ole osa Suomen koulutusjärjestelmää. Lasten 

perusopetusta ei voida järjestää etäopetuksena.  
 

Kuntien esi- ja perusopetuksen järjestämisen päärahoitus peruspalveluihin maksetaan 
valtionosuutena. Perusopetukseen valmistavan opetuksen rahoitus määräytyy opetus- 
ja kulttuuritoimen rahoituslain (1705/2009) mukaisesti.  
 
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain 45 §:n (1705/2009) mukaisesti esi- ja 
perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen järjestäjät voivat saada valtionavustusta 
täydentävään opetukseen vieraskielisten oppilaiden oman äidinkielen ja S2-/R2 kielen 
osalta. 
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Ukrainalainen voi pyrkiä opiskelijaksi vapaan hakeutumisoikeuden nojalla 
lukiokoulutukseen, ammatilliseen koulutukseen ja nivelvaiheen koulutuksiin. 
Koulutuksen järjestäjät päättävät opiskelijaksi ottamisesta koulutusmuotoa koskevan 
lainsäädännön mukaisesti. Vapaan sivistystyön koulutukseen vapaa 
hakeutumisoikeus, koulutus on pääsääntöisesti maksullista opiskelijoille. 
Maahanmuuttajakohderyhmälle suunnattava opintoseteliavustus edellyttää kotikuntaa, 
joten turvapaikanhakijat ja tilapäistä suojelua saavat eivät kuulu kuulukohderyhmään. 
 
Lisäksi Myllymäki kertoi verkostoperuskoulu-hankkeesta ja Kuntaliiton sivistys- ja 
sotepalvelujen yhdyspintaprojektista. 

 
3. Opiskeluhuollon siirtyminen hyvinvointialueelle 
 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen projektipäällikkö Mikko Hulkkonen totesi, että 
valmistelussa oppilashuollon siirtymiselle hyvinvointialueelle ollaan useiden syiden 
takia takamatkalla. Sivistysjohto sitoutetaan tiiviimmin jatkossa yhteiseen 
valmisteluun. Tarkoituksena on mm. pitää säännöllisiä tilannekatsaus-teamsejä, 
työpaja palvelujen kohdentamisesta, tehdä yhteistyökysely ja perustaa 
kommentointitiimi alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelmatyöhön.  
 
Kuntien huono-osaisuuskerrointa ei ole Hulkkosen mukaan huomioitu resurssien jaon 
valmistelussa.  
 
Hulkkonen piti tärkeänä määräaikaisten työntekijöiden työsuhteiden jatkamista 
lukuvuoden loppuun asti turvallisen siirtymän varmistamiseksi. Mikäli työntekijöiden 
palvelusuhdetta jatketaan, mikä taho maksaa heidän palkkansa heidän siirryttyään 
hyvinvointialueelle? Hulkkonen lupasi palata asiaan.  
 
Kunnat jatkavat aiemmin hankituilla oppilashuollonjärjestelmillä (esim. Aura). 
Irtaimisto siirtyy henkilöstön mukana hyte-alueelle. 
 
Hulkkonen totesi lopuksi, että hänen esittämiään dioja ei tule tässä vaiheessa jakaa 
edelleen henkilökunnalle.  

 
4. Muut asiat 

 
Valmo-opetuksesta pidetään yhteinen teams-kokous. 
- Laaditaan ohje huoltajille, joka käännetään ukrainaksi 

 
14.10. kokous Borella  
-   Käsitellään vain HVA-asioita 
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16.12. kokous Uudessakaupungissa 
-  Käsitellään mahdollisesti HVA-asioita 
-  Arjalle voi lähettää toiveita käsiteltävistä aiheista 
 
 

 
 
Arja Kitola   Marja-Leena Arvonen 
Puheenjohtaja  Sihteeri 
 
 

Liitteet Ville Koukin esitys 
 Irmeli Myllymäen esitys 
 Mikko Hulkkosen esitys (ei jakoon henkilöstölle) 
 
 
 


